[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    14  ноября  2017 года  № 1280
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в муниципальную программу
 муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»
«Развитие культуры Устьянского района» на 2014-2018 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 26 февраля 2015 года №339  «Об утверждении Порядка разработки и реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Устьянский муниципальный район»,      в связи с изменением финансового обеспечения администрация муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу муниципального образования «Устьянский муниципальный район» «Развитие культуры Устьянского района» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 16 ноября 2015 года № 1211 согласно приложению.
2. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на начальника Управления культуры, спорта, туризма и молодежи О.Н.Ижемцеву
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                    А.А. Хоробров

Приложение  № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Устьянский муниципальный район»
от  14  декабря 2017 года № 1280

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу муниципального образования
 «Устьянский муниципальный район»
«Развитие культуры Устьянского района» на 2014-2018 годы

1. В паспорте Программы пункт, касающийся объемов и источников финансирования программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программы осуществляется из бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район» с привлечением средств заинтересованных лиц, организаций и предприятий.
Общий объем финансирования Программы  составляет
 423 467 731,44 рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -   801 855,00 рублей;
средства областного бюджета    -  -  45 184 661,00 рублей;
средства районного бюджета  - 405 682 450,69 рублей;
внебюджетные источники          -  374 440 095,44 рублей.

2. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение программы»:
2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы  составляет   423 467 731,44 рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -   801 855,00 рублей;
средства областного бюджета    -  45 184 661,00 рублей;
средства районного бюджета  - 374 440 095,44 рублей;
внебюджетные источники          -  3 041 120,00 рублей."

2.2. Таблицу «Распределение  финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования всего (рублей)
	В том числе по годам (рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего по программе
	423 467 731,44
	57 251 390,00
	57 462 499,00
	88 858 286,19
	106 957 943,25
	112 937 613,00

	в том числе:

	федеральный
бюджет
	801 855,00
	68 870,00
	116 625,00
	352 100,00
	264 260,00
	0,00

	областной
бюджет
	45 184 661,00
	339 100,00
	282 800,00
	1 960 000,00
	24 861 361,00
	17 741 400,00

	районный
бюджет
	374 440 095,44
	56 243 420,00
	56 476 954,00
	85 946 186,19
	81 232 322,25
	94 541 213,00

	внебюджетные
средства
	3 041 120,00
	600 000,00
	586 120,00
	600 000,00
	600 000,00
	655 000,00

3. Приложение  №2  «Перечень мероприятий муниципальной программы  «Развитие культуры Устьянского района» на 2014-2018 годы изложить  в новой редакции. (Приложение 2)
4. Приложение №3 "Перечень культурно-массовых мероприятий муниципальной программы  «Развитие культуры Устьянского района» на 2014-2018 годы изложить  в новой редакции. (Приложение 3)

image1.png